



Buzağı kayıplarının bir kısmı yavru atma nedeniyle büyük bir kısmı da doğum sonrası ishal, göbük iltihabı ve solunum sistemi hastalıkları nedeniyle olmaktadır.



Buzağuların sağlıklı doğması ve doğumdan sonra gelişebilmesi için annenin iyi bakım ve beslenmesine bağlıdır.

İneklerin doğuma 2 ay kala sağım-dan kesilmesi (kuruya çıkarma) onların bir sonraki sağım döneminde yüksek süt verimine ulaşması ve sağlıklı bir buzağı elde edilmesi için şarttır.

Doğacak yavruyu ishallerden korumak için gebe ineğe veteriner hekimin tav-



siyesine göre koruyucu aşı uygulanmalıdır.



Yeni doğan buzağulara ilk 1-2 saat içerisinde mutlaka ağız sütü (2 lt) verilmelidir. Buzağular ancak ağız sütünü içerek pek çok hastalık etkenine karşı direnç kazanırlar. Bu dönemde Veteriner Hekim tavsiyesine göre buzağulara septisemi serumu uygulanmalıdır.

Günlük ağız sütü tüketimi buzağının canlı ağırlığının %10 u kadar olmalıdır.

Yeni doğan yavruların bakıldığı yerlerin temiz, kuru ve havadar olmasına dikkat edilmelidir.

Açık göbük kordonunun hastalık etkenlerinin giriş kapısı olduğu unutulmamalı göbük kordonunun temizliği antiseptik so-



lasyonlarla (tentürdiyot gibi) yapılmalıdır.

Buzağular buzağı bölmelerine alınmalı ve birbirleriyle temas etmemelidir.



Buzağulara temiz kapla içirilen süt taze ve vücut sıcaklığında (37,5 C) olmalıdır. Buzağulara ilk üç gün ağız sütü, dördüncü günden itibaren sütle beraber temiz su, kaliteli kuru ot ve yedinci günden itibaren buzağı başlangıç yemi verilmelidir.

Buzağı ölümlerinin genelde bilinçsiz yetiştiricilik, kötü bakım-besleme şartları ve çeşitli ihmaller neticesinde gerçekleştiği unutulmamalıdır.



Hayvanlarınızda sebebi belli olmayan yavru atmaları, ölü doğumları ve doğduktan 6 ayağa kadar dönemde meydana gelen ölümleri İl/İlçe Tarım ve Orman Müdürlüklerine bildiriniz.

SAMSUN İL TARIM VE ORMAN MÜDÜRLÜĞÜ

<http://samsun.tarimorman.gov.tr>

E-Posta : samsun@tarimorman.gov.tr

Kılıçdede Mah. Abdülhakhamit Cad. No:5 55060 İlkadım/SAMSUN

Telefon : 0362 2313700 (3 Hat) Faks : 0362 2332163



BUZAĞILARIMIZ ÖLMESİN



Hayvan Sağlığı ve Yetiştiriciliği
Şube Müdürlüğü

No: H/22
2018



SAMSUN
İL TARIM VE ORMAN MÜDÜRLÜĞÜ